
ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ LŨNG NẶM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-UBND Lũng Nặm, ngày        tháng 8 năm 2025 
                                    

 

QUYẾT ĐỊNH  

Thành lập Tổ chốt kiểm soát phòng, chống dịch gia súc 

 trên địa bàn xã Lũng Nặm 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ  LŨNG NẶM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13 ngày 19 thảng 6 năm 2015;  

Căn cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định việc thành lập và tổ chức hoạt động của Ban chi đạo phòng, 

chống dịch bệnh các cấp;  

Căn cứ Quyết định số 4527/QĐ-BNN-TY, ngày 15 tháng 11 năm 2018 của 

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành kế hoạch hành động ứng phó 

khẩn cấp với bệnh Dịch tả lợn Châu Phi;  

Căn cứ Nghị quyết số 45/2023/NQ-HĐND ngày 13/7/2023 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Cao Bằng nghị quyết Ban hành quy định chính sách hỗ trợ công 

tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Công điện số 15/CĐ-CT ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Üy ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc tập trung triển khai đồng bộ, quyết liệt, có hiệu 

quả các giải pháp phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu phi trên địa bàn tỉnh 

Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết số 93/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của UBND xã Lũng Nặm 

về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa 

bàn xã Lũng Nặm; 

Căn cứ Quyết định số 97/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của UBND xã Lũng 

Nặm, về công bố bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn xã Lũng Nặm; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập 03 Tổ chốt kiểm soát phòng, chống dịch gia súc (Lợn) 

ra, vào trên địa bàn xã Lũng Nặm gồm các ông, bà sau: (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tổ chốt kiểm soát gia súc phòng chống dịch có nhiệm vụ: 

- Phối hợp với xóm, các đơn vị liên quan thực hiện chức năng quản lý, 

kiểm soát đàn gia súc (lợn) không cho ra, vào trên địa bàn xã theo quy định pháp 

luật, tổ chức kiểm tra lưu động nếu phát hiện các tổ chức, cá nhân thu gom, vận 

chuyển Lợn vi phạm xử phạt theo quy định. 



- Tổ thường xuyên tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện cho UBND xã. 

- Thời gian, địa điểm: Từ khi thành lập Tổ chốt, kiểm soát phòng chống 

dịch thực hiện nhiệm vụ cho đến khi hết dịch Tả lợn Châu phi (sau 21 ngày nếu 

không có xuất hiện dịch). 

- Kinh phí thực hiện theo Nghị quyết số 45/2023/NQ-HĐND ngày 

13/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng nghị quyết Ban hành quy định 

chính sách hỗ trợ công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn 

tỉnh Cao Bằng. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và tự giải thể Tổ sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng Phòng Kinh tế, 

Trưởng Công an xã, Ban chỉ huy Quân sự xã, Trưởng phòng Văn hóa xã và các 

ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4 (thi hành); 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Công an xã; 

- Ban Chỉ huy quân sự xã; 

- Lưu: VT, KT (Thúy, Nga,Vinh). 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Nông Trung Trực 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-08-11T17:36:14+0700


		2025-08-11T17:39:45+0700


		2025-08-11T17:39:45+0700


		2025-08-11T17:39:45+0700




